14、2023 年半年度，公司计提各项资产减值损失 449.88 万元，转回各项信用减值损失 260.76 万元，

将减少 2023年半年度合并报表范围内的利润总额 189.12万元，相应减少 2023年半年度合并报表范围内的

所有者权益 189.12 万元。

具体内容参见公司于 2023 年 8 月 30 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《关于 2023 年半年度

计提及转回资产减值准备的公告》（公告编号：2023-040）。

广州达意隆包装机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

15、根据《广州市工业和信息化局关于下达 2023 年广州市促进工业和信息化产业高质量发展资金

（首台（套）重点技术装备研制与推广应用奖励）项目计划的通知》（穗工信函〔2023〕251 号），公司

于 2023 年 9 月 21 日收到政府补助 312 万元。该项政府补助为现金形式，与公司日常经营活动相关，不具

有可持续性。

具体内容参见公司于 2023 年 9 月 23 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《关于获得政府补助的

公告》（公告编号：2023-041）。

16、根据《广州市黄埔区工业和信息化局关于拨付广州市黄埔区广州开发区促进 5G 产业化发展办法

兑现扶持资金的通知》，公司于 2023 年 11 月 3 日收到政府补助 354.8345 万元。该项政府补助为现金形

式，与公司日常经营活动相关，不具有可持续性。

具体内容参见公司于 2023 年 11 月 7 日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网上的《关于获得政府补助的

公告》（公告编号：2023-050）。

17、公司于 2023年 11月 30 日、2023 年 12月 18 日分别召开第八届董事会第九次会议和 2023年第二

次临时股东大会，审议通过了《关于变更公司注册资本并修订〈公司章程〉的议案》等相关议案。公司

2023 年限制性股票激励计划首次和预留授予登记完成后，公司总股本合计增加 3,785,000 股，注册资本相

应增加人民币 3,785,000 元，公司总股本由 195,244,050 股变更为 199,029,050 股，注册资本相应由人民币

195,244,050 元变更为人民币 199,029,050 元。公司于 2024 年 1 月 10 日完成了相关工商变更登记手续。

具体内容参见公司于 2023 年 12 月 2 日、2023 年 12 月 19 日、2024 年 1 月 13 日刊登在《证券时报》

及巨潮资讯网上的《第八届董事会第九次会议决议公告》（公告编号：2023-051）、《关于变更公司注册

资本并修订〈公司章程〉及其附件的公告》（公告编号：2023-052）、《2023 年第二次临时股东大会决

议公告》（2023-055）、《关于完成工商变更登记并换发营业执照的公告》（2024-002）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广州达意隆包装机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,719,968 20.86% 3,785,000 0 0 306,173 4,091,173 44,811,141 22.51%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 40,719,968 20.86% 3,785,000 0 0 306,173 4,091,173 44,811,141 22.51%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 40,719,968 20.86% 3,785,000 0 0 306,173 4,091,173 44,811,141 22.51%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 154,524,082 79.14% 0 0 0 -306,173 -306,173 154,217,909 77.49%

1、人民币普通股 154,524,082 79.14% 0 0 0 -306,173 -306,173 154,217,909 77.49%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 195,244,050 100.00% 3,785,000 0 0 0 3,785,000 199,029,050 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则（2022 年修订）》，董监高任职期间

每年转让股份不得超过其所持本公司股份总数的百分之二十五，且董监高离任半年内不得转让所持公司股份。报告期内，

因程文杰先生离任董事职务已满半年，其持有的 500 股不再受高管锁定股限制；因谢蔚女士被选举为监事会主席，其持有

的 408,897 股对应的高管锁定股为 306,673 股，综上，本报告期末高管锁定股数量较期初增加 306,173 股。

2023 年 6 月 14 日，公司召开第八届董事会第五次会议、第六届监事会第九次会议，审议通过了《关于向激励对象首

次授予限制性股票的议案》。2023 年 6 月 27 日，华兴会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（华兴验字

[2023]22012890123 号），本次增资完成后，公司股本由本次增资前的 195,244,050 股变更为 198,749,050 股。2023年 7月 10

日，公司向激励对象首次授予的 350.50 万股在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，并于 2023 年 7 月 11

日上市。

广州达意隆包装机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

 2023 年 9 月 25 日，公司召开第八届董事会第七次会议、第六届监事会第十一次会议，审议通过了《关于向激励对象